
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 01.11.2023                                                                                                № 528 

 
Об определении перечня мест запрещенных для выхода 
людей и выезда автотранспорта на лед водоемов в 
осенне-зимний период 2023-2024 г.г. на территории 
Нагорного сельского поселения  

 

 
 

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Губернатора Владимирской области от 06.09.2023 № 650 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 
Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской 
области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах Владимирской области», в целях обеспечения 
безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, и 
недопущения происшествий, связанных с провалом людей (детей) и техники 
под лед в осенне-зимний период 2023-2024 г.г. на территории Нагорного 
сельского поселения,  

пос т ановляю :  

1. Утвердить перечень мест запрещенных для выхода людей и выезда 
автотранспорта на лед водоемов в осенне-зимний период 2023-2024 г.г. на 
территории Нагорного сельского поселения и обозначить их 
соответствующими предупреждающими знаками: 

1.1. водоемы вблизи дер. Глубокого; 
1.2. водоем пос. Санинского ДОКа; 
1.3. озеро Дагадка дер. Шиботово; 
1.4. озеро дер. Старое Перепечино; 
1.5. водоем пос. Машиностроитель; 



 2

1.6. река Клязьма на всем протяжении реки; 
1.7. река Киржач на всем протяжении реки. 
 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 

 
Глава администрации                                                                      О.И. Копылова 


